ПРОТОКОЛ  №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  и урегулированию конфликта интересов

за IV квартал 2021 года

Дата проведения: 13.10.2021 года

Время проведения: 15  час. 00 мин.

Место проведения: д. Пахарь, ул. Комсомольская, д.17
Повестка дня:

1. Уведомление землеустроителя  первой категории  Администрации сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  Минияровой  З.М.
Слушали:

      1. Миниярова   Зиля  Мухаметовна ознакомила с уведомлением, где она сообщает о том, что с 15 октября  по  14 ноября  2021 года намеревается принять участие в Всероссийской переписи населения 2020 года в качестве переписчика на счетном участке № 03.003.01 на территории сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
      2. Прослушав информацию землеустроителя первой категории о предстающей работе в переписной компании, выступила и.о.  главы сельского поселения  Гареева З.Р. Она сказала, что других желающих и тех, кто справился бы с этой работой, нет. Работа переписчика на счетном участке № 03.003.01 состоит  из  обхода  домовладений находящихся на территории сельского поселения и внесения собранной  информации в планшетный компьютер. Зария Раязовна предложила, чтобы выполнение указанной работы не повлекло за собой конфликта интересов и для соблюдения требований, предусмотренных ст.14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», оформить ежегодный оплачиваемый отпуск с 18 октября 2021 года по 08 ноября 2021 года (21 дней), на 15.11.2021г.; 09.11.2021 г. по 14.11.2021 г. оформить отгулы за счет ранее отработанных дней (дежурство в праздничные дни)
          3. Выступила ведущий методист Пятилетский СДК  Булатова З.Т. Она сказала, что для выполнения данной работы нужен человек, который  умеет работать на планшете и знает население.  Я предлагаю согласиться с предложением Зарии Раязовны и разрешить Минияровой З.М. участвовать в переписной кампании, так как работа будет выполняться  во время отпуска  и за счет отгулов, здесь отсутствует конфликт интересов.

Решение:

1. Рекомендовать землеустроителю первой категории Администрации сельского поселения  для исключения конфликта интересов и для соблюдения требований, предусмотренных ст.14 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

- выполнить указанную работу   во время отпуска  и за счет отгулов, в выходные дни.
	Член комиссии:

Председатель первичной профсоюзной организации

	Гареева З.Р.

	Ведущий методист Пятилетский СДК

	Булатова З.Т.